

❖ **Hiç olmak: buralı olmamaktır**

Hiç olmak : «hiç» olmak değil, her şey olmaktır. Her şey olmanın yoludur. Sıfır olmaktır... Sayısal bir değeri yoktur ama her şeyi tanımlıyor. Burada orayı yaşamaktır.

❖ **Varlığa mana-yı ismi ile bakma nisbetinde azap çekeceksin ...* varlığa vücut rengi verme *...**

❖ **Varlık, hakikatin suretidir**

Buz neredeyse su oradadır

Odun neredeyse duman / nur oradadır

Dünya neredeyse ahiret de oradadır: Dünya, ahiretin suretidir.

Dünya içindeki eşya bir bütünlük içindedir, bu eşya ile eşyanın başı olan İnsan ve İnsandaki «ene» eşya ile tanımlanamaz.

Eşya ile ancak varlığım ortaya çıkar ama «ben kimim» tanımlanamaz.

Mana-yı ismi ile herşey şirk-i hafidir, ama insanlar buna şuursuz olduklarından özürlü sayılırlar.

30. Lema, 5. Remiz (hayat bahsi) : «imanın şüphesiz ve vesvesesiz mertbesinden» bahsediyor, Peygamber (a.s.m) bu mertebeye çıkmış. ...Vesvese yok, mana-yı harfine geçiş yapmış, artık müstakiliyet kalmayınca sıkıntı yok.

Üstad diyor ki: Kibir ve gurur hapishane. Hased ve nefret kuyudur.

Hastalık ve musibetler dışında kibirlinin düzelmesi çok zordur.

Sen kendini ne ile tanıyorsun?

Allah senin için nedir ?

İlmin üstünde bir yapı var sende; o da vicdandır

Vicdan nasıl ölür, nasıl dirilir sorusuna cevap: vicdan nedir ?

Vicdanı bitmiş demek: irade, zihin, his, L. Rabbaniye bitmiş demektir.

Mürtedlerde vicdan yoktur

İrade sahibini tespit etme yolu:

✓ Bir çok seçenek arasında **mevcudu tercih ediyorsa ihiyar sahibidir**, onun mazi müstakbeli yoktur, hazır olanı alır

✓ **Gayb olanı tercih ediyorsa irade sahibidir**

İrade varken ihtiyarda var (üniversite diploması içinde ilkokul diploması olması gibi)

• **Kafir, hayvan ve çocuk ve delide ihtiyar vardır. Geleceği, geçmişleri yoktur, hazır mübteladılar İnsan, mevcut günahları terk edip Rıza-i İlahiyi takip edemiyorsa İradesi yoktur**

• **İrade sahibi insan ise mazi ve istikbale bakıp halde terciler yapar**

Erkek zihin, kadında his galiptir

Dimağı bütüne getiren İhtiyardır

Vicdanı bütüne getiren İradedir

Hepsini cem eden Ruhtur

Daha arkasında olan «ben olan ben» Enedir

❖ Enfüste Kamil insan: **her makamdan bakabilen, hiç bir makama mahkum olmayan, insanların farklılıklarını kendisine zenginlik kattığına inan insandır**

❖ **Güzel gören güzel düşünür. Güzel düşünen hayatından lezzet alır.**

❖ **Karanlık akli - zulmet kalbidir. Gece ve karanlık ayrı şeylerdir. Gece alemi karanlık istial etmiştir.**

Olumsuz düşünceler karanlıktır, küfür ise zulümdür. Cehennemde zulümat var.

VİCDAN:

İrade – İbadetullah → **İbadeti terk etmişse irade dumura uğrar**, onun için kafirde irade (vicdani) yok ihtiyar var (akli)
→ **İbadeti varsa irade güçlüdür** → **basiret olur**

Zihin – Marifetullah → **Tefekkür yapmayı terk etmişse Zihin dumura uğrar**
→ **Marifetullah varsa Dirayetli olur**

His – Muhabbetullah → **Edile-i şeriyeye göre kime adavet, kime muhabbet edeceğini (Allah için sevmek, Allah için buğzetmek) bilmiyorsa His dumura uğrar**
→ **Marifetullah varsa Ferast sahibi olur**

Latife-i Rabbaniye – Müşahedetullah → **dumura uğraması Ulvi duyguların yokluğu**
→ **Müşahedetullah varsa Kemalt sahibi olur**

(dk: 33:40)